



Nicola Bertoldo

Nazionalità: Italiana **Data di nascita:** 01/12/1977 **Sesso:** Maschile

Numero di telefono: (+39) 3285969853 **Indirizzo e-mail:** nico@hazeldesign.it

Abitazione: Via Damiano Chiesa 8, 36030 Costabissara (Italia)

Cod. Fisc.: BRTNCL77T01L840D

PRESENTAZIONE

Mi chiamo Nicola e sono un Creativo con oltre diciotto anni di esperienza nel settore della Comunicazione Aziendale. Nei miei ultimi 9 anni ho ricoperto il ruolo di Art Director, collaborando con diverse agenzie pubblicitarie e lavorando a stretto contatto con importanti marchi e aziende sia nazionali che internazionali. Durante la mia carriera, ho contribuito attivamente alla creazione di numerose campagne pubblicitarie, alla definizione dell'identità di brand, alla realizzazione di cataloghi, monografie e al design di prodotti personalizzati. Questi anni hanno costruito una solida esperienza nella comunicazione sia Above che Below the line, arricchendomi di competenze e professionalità.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

MATURITÀ CLASSICA

Seminario Vescovile di Vicenza [1991 – 1997]

Città: VICENZA | Paese: Italia

ERASMUS

[2002 – 2003]

Paese: Danimarca

DIPLOMA GRAFICA E PUBBLICITÀ MULTIMEDIALE

DISKOS [2005 – 2006]

Città: SCHIO | Paese: Italia

ESPERIENZA LAVORATIVA

DIREZIONE ARTISTICA E ORGANIZZATIVA

TOTEM CLUB [2004 – 2007]

Città: VICENZA | Paese: Italia

Dal 2004 al 2007 ho fatto parte della Direzione Artistica e organizzativa del Totem Club di Vicenza, locale di riferimento per la musica live, mia grande passione.

Questa esperienza ha coniugato la possibilità di esprimere la mia inclinazione alla creatività, attraverso la produzione delle immagini di comunicazione delle serate e contemporaneamente mi ha aiutato a sviluppare abilità organizzative e di problem solving, necessarie a gestire eventi pubblici di media dimensione (2 mila persone).

MARKETING, COMUNICAZIONE D'IMPRESA E DESIGN

CREATIVANDO [2005 – 2007]

Città: VICENZA | Paese: Italia

Il mio avvicinamento al mondo della Pubblicità è iniziato nel 2005 con uno stage e la successiva assunzione nell'agenzia Creativando BY Srl, sita a Cavazzale di Vicenza. Una realtà strutturata nel campo della Comunicazione d'impresa da oltre 25 anni non solo nel Nord Est, ma in tutta Italia.

MARKETING, COMUNICAZIONE D'IMPRESA E DESIGN

DCM SRL [2007 - 2021]

Città: VICENZA | Paese: Italia

Dal 2007 ho iniziato a collaborare con una nuova agenzia pubblicitaria con sede sempre nella città di Vicenza e ho terminato la mia esperienza lì nell'Ottobre 2021.

In quegli anni la mia professionalità è maturata assieme alla qualità dei progetti e dei clienti, grazie ad un mio pieno coinvolgimento creativo ed esecutivo in tutti i lavori. Sono cresciuto professionalmente dal ruolo di grafico a quello di Designer e Art Director, evolvendomi quindi da un livello puramente esecutivo ad una posizione più completa: creativo capace di gestire clienti e scegliere i fornitori più adatti.

MARKETING E COMUNICAZIONE D'IMPRESA E DESIGN

FREELANCE [2021 - Attuale]

Città: VICENZA | Paese: Italia

Oggi esercito la professione come freelance collaborando, su diversi fronti, con agenzie digital, marketing e di comunicazione above e below the line.

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: Italiano

Altre lingue:

Inglese

ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Illustrator / Photoshop / Indesign / Adobe XD / Figma / Character Animator / Sharp 3D / CapCut / Wix.com

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Vicenza, 15/04/2024



Nicola Bertoldo